АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2023 № 74
г. Тейково

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев и назначении лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания на территории Тейковского муниципального района

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района, администрация Тейковского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень мест на территории Тейковского муниципального района, на которые запрещается возвращать животных без владельцев согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить заместителя главы администрации Тейковского муниципального района, начальника управления координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства, лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Тейковского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Совета Тейковского муниципального района, а также разместить на официальном сайте администрации Тейковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Тейковского
муниципального района                                                                                              В.А. Катков
Приложение 1

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района
от 01.03.2023 № 74
Перечень
мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев на территории Тейковского муниципального района
- территории учреждений социальной сферы;

- территории детских дошкольных общеобразовательных учреждений;

- территории общеобразовательных учреждений;

- территории объектов здравоохранения;

- территории детских и спортивных площадок;

- общественные территории (сады, парки, скверы).